CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 3809/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

  A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer, após
ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao responsável pela  Concessionária de
Rodovias Minas Gerais Goiás S/A, mais conhecida como Eco050 (EcoRodovias Infraestrutura e
Logística)  Rua  Gomes  de  Carvalho,  nº  1510,  3°  Andar,  Cep:  04547-005,  Vila  Olímpia  -  São
Paulo /SP,e-mail:ouvidoria@mgorodovias.com.br e imprensa@eco050.com.br, solicitando que, seja
verificada a possibilidade de realizar conservação, manutenção e segurança do prédio da Estação
Ferroviária Stevenson, localizado às margens da BR 050 – Km 769 / 767 – Araguari-MG, haja vista
que a empresa arrecada tanto diariamente devido alta de tráfego e pedágio,  onde posteriormente a
Prefeitura como contrapartida desta parceria poderia levar ao local: atrações ecológicas e culturais,
com palestras dando finalidade ao Patrimônio Histórico.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões  em  16  de
novembro de 2021.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  15  votos
REPROVADA - votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 16/11/2021

mailto:ouvidoria@mgorodovias.com.br
mailto:imprensa@eco050.com.br

		2021-11-19T18:23:31-0300

		2021-11-19T18:23:34-0300

		2021-11-19T18:23:44-0300